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Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets redegørelse for rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, 
sundhed og forbrugerbeskyttelse den 1.-2. juni 2006 – sundhedspunkterne. 
 



Indenrigs- og Sundhedsministeriet 
Den 12. juni 2006 

 
Redegørelse for 

rådsmødet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) 
den 1. -2. juni 2006 – sundhedspunkterne 

 
 

Dagsordenspunkt 13: Rådskonklusioner om kvinders sundhed 
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. 
 
Dagsordenspunkt 14: Rådskonklusioner om fremme af sund livsstil og forebyggelse af 
type 2 diabetes 
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. 
 
Dagsordenspunkt 15: Rådskonklusioner om fælles værdier og principper i de europæi-
ske sundhedssystemer 
Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner. 
 
Dagsordenspunkt 16: Revision af EU’s strategi om bæredygtig udvikling 
Debatten viste, at der er bred støtte til inddragelsen af folkesundhedsmæssige aspek-
ter i EU’s strategi om bæredygtig udvikling. Især forebyggelse og indsatsen i forhold til 
sundhedsdeterminanter, bekæmpelse af ulighed i sundhed blev fremhævet som væ-
sentlige elementer i strategien, ligesom flere medlemslande understregede sammen-
hængen mellem bæredygtighedsstrategien og Lissabon-strategien.    
 
Dagsordenspunkt 17: Indsats og beredskab over for en influenzapandemi 
Drøftelsen fokuserede som ventet på spørgsmålet om etablering af et fælles strategisk 
lager af antivirale midler. Rådet nåede ikke til klarhed over spørgsmålet, og drøftelser-
ne vil formentlig fortsætte under det kommende finske formandskab.  
 
Dagsordenspunkt 18: Kommissionens meddelelse om bekæmpelse af HIV/AIDS i EU 
og EU’s nabolande i perioden 2006-2009 
Debatten om bekæmpelse af HIV/AIDS i EU og EU’s nabolande viste, at der er generel 
enighed om behovet for at prioritere indsatsen i forhold til EU’s nabolande og sætte 
fornyet fokus på den klassiske forebyggelse  - også internt i EU. En række ministre gav  
udtryk for bekymring over, at forebyggelsesindsatsen har været nedprioriteret i en år-
række med den konsekvens, at den generelle viden om HIV/AIDS blandt befolkninger-
ne er dalet, hvilket dels også kan tilskrives den stadigt mere effektive medicinske be-
handling. Herudover blev behovet for bekæmpelse af stigmatisering, inddragelse af 
civilsamfundet, udvikling af en vaccine samt målretning af indsatsen over for forskellige 
befolkningsgrupper fremhævet.   
 
Dagsordenspunkt 19: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om læge-
midler til avanceret terapi og om ændring af direktiv 2001/83/EF og forordning (EF) 
nr. 724/2004 
Rådet tog formandskabets statusrapport til efterretning. 
 
Dagsordenspunkt 20: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring 
af Rådets direktiv 90/385/EF og 93/42/EF og Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
98/8/EF for så vidt angår revidering af direktiverne om medicinsk udstyr 
Rådet tog formandskabets statusrapport til efterretning.  


